
                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.08.2024 № 497 

пгт Опарино 

Об утверждении ключевых показателей эффективности 

деятельности главы Опаринского муниципального округа и 

инвестиционного уполномоченного муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области 

 
В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), 

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности главы 

Опаринского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного  

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области, согласно приложению. 

2. Настоящее   постановление   вступает  в   силу  в   соответствии   с 

действующим  законодательством.  

 

 

Глава Опаринского 

муниципального округа               С.П. Зайцева 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Опаринского муниципального округа 

От  22.08.2024     № 497      

 

 

Ключевые показатели эффективности деятельности главы Опаринского 

муниципального округа и инвестиционного уполномоченного 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области 

 
      К ключевым показателям эффективности деятельности главы 

Опаринского муниципального округа и инвестиционного уполномоченного 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской 

области относятся: 

1. Объем инвестиций в основной капитал на территории муниципального 

образования в течение трех лет, предшествующих текущему году  

(тыс.рублей); 

2. Объем инвестиций в основной капитал на территории муниципального 

образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете 

на 1 жителя (рублей); 

3. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к 

реализации на территории муниципального образования в текущем году 

(единиц). 


